
ZARZĄDZENIE NR 0050.758.2012.VI 
PREZYDENTA MIASTA JELENIEJ GÓRY 

z dnia 25 maja 2012 r. 
w sprawie powołania  formacji obrony cywilnej o nazwie pluton 

ratownictwa ogólnego 
 
Na podstawie art.17 ust. 6 i 7, art. 142 ust. 1 pkt 2 i art. 143 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 21 
listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej (tekst 
jednolity Dz.U. z 2004 r. Nr 241 z późniejszymi zmianami) oraz art. 4 ust. 1 pkt 15 i 16 
ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz.U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1592 z późniejszymi zmianami) zarządzam: 
 

§ 1 
Tworzy się w Urzędzie Miasta Jelenia Góra formacje obrony cywilnej pod nazwą pluton 
ratownictwa ogólnego. 

§ 2 
Celem działania plutonu ratownictwa ogólnego jest ochrona ludności, urządzeń użyteczności 
publicznej, ratowanie i udzielanie pomocy poszkodowanym podczas sytuacji kryzysowych 
lub wprowadzenia jednego ze stanów nadzwyczajnych, których mowa w art. 228 ust. 1 
Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej. 
 

§ 3 
Pluton ratownictwa ogólnego tworzy się spośród pracowników Urzędu Miasta Jelenia Góra, 
Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej oraz Międzyszkolnego Ośrodka Sportu. 
 

§ 4 
Skład osób przeznaczonych do pełnienie służby w plutonie ratownictwa ogólnego określa 
załącznik do niniejszego zarządzenia. 

§ 5 
Naczelnika Wydziału Zarządzania Kryzysowego zobowiązuję do nadzoru nad wykonaniem 
obowiązującej dokumentacji oraz nadania przydziałów organizacyjno-mobilizacyjnych 
osobom  przeznaczonym do służby w plutonie ratownictwa ogólnego. 

 
§ 6 

Traci moc Zarządzenie Nr 0151 – 818/V/08 Prezydenta Miasta Jeleniej Góry z dnia              
17 listopada 2008 r. w sprawie powołania formacji obrony cywilnej o nazwie pluton 
ratownictwa ogólnego. 

§ 7 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
 
 
 
                                                                                                  Z up. PREZYDENTA MIASTA 
                                                                                                           Jeleniej Góry 
 
                                                                                                            Hubert Papaj 
                                                                                                     Zastępca Prezydenta Miasta 
 


